UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày           tháng 02 năm 2024

V/v thẩm tra dự toán chi tiết

kinh phí không thường xuyên NSNN

năm 2024 thực hiện các nhiệm vụ quan

trắc môi trường, tái tạo nguồn lợi thủy

sản, mô hình nuôi thủy sản lồng bè trên

sông, lòng hồ chứa thủy lợi, thủy điện

của Chi cục Thủy Sản

Kính gửi: Sở Tài chính Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023 của Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi về việc giao dự toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Chi cục Thủy sản tại Công văn số 187/CCTS ngày

26/02/2024 về việc thẩm tra dự toán chi tiết kinh phí không thường xuyên NSNN

năm 2024;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất đề nghị Sở Tài chính

xem xét thẩm tra dự toán chi tiết theo các nội dung sau:

 1. Tổng dự toán đề nghị thẩm tra đợt này: 3.884.112.500 đồng, chi tiết

theo các nội dung sau:

- Công tác quan trắc môi trường phục vụ nuôi trồng thủy sản: 307.800.000

đồng (Chi tiết theo phụ lục 01đính kèm);

- Công tác thả tái tạo nguồn lợi thủy sản: 427.500.000 đồng (Chi tiết theo

phụ lục 02 đính kèm);

- Kinh phí thực hiện mô hình nuôi thủy sản lồng bè trên sông:

3.148.812.500 đồng; trong đó:

+ Ngân sách nhà nước hỗ trợ : 2.736.000.000 đồng;

+ Vốn dân đóng góp              : 412.812.500 đồng;

 (Chi tiết theo phụ lục 03 đính kèm).

 2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí được Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn giao tại Quyết định số 1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023.

Kính mong sự quan tâm xem xét giải quyết của Tài chính./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở, các P.GĐ Sở;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT,KH-TC(Lan).

Hồ Trọng Phương

2

		2024-02-28T11:29:53+0700

		2024-02-28T14:10:37+0700

		2024-02-28T14:10:37+0700

		2024-02-28T14:10:37+0700